共青团东南大学委员会
校团字〔2016〕64号

关于公布东南大学2016年暑期社会实践优秀团队的经费资助结果的通知
各校区团委、各院系团委、各学生组织：

为深入学习贯彻党的十八大和十八届三中、四中、五中全会精神，进一步认真落实习近平总书记系列重要讲话精神，积极引导我校青年学生向实践学习、向人民群众学习，在社会实践中了解国情、感知社情、体察民情，通过实践受教育、增才干、作贡献，努力做到有理想、有追求, 有担当、有作为, 有品质、有修养,为推动东南大学“双一流”建设和实现“中国梦”努力奋斗的理想信念，我校在今年暑期开展了以“青春建功十三五·携手共筑中国梦”为主题的东南大学2016年暑期社会实践活动。东南大学2016年暑期社会实践活动采取学校统筹安排、院系组织落实和重点组团、分散活动相结合的方式，组建了理论学习普及团、“四个全面”观察团、科技支农帮扶团、教育关爱服务团、文化艺术服务团、爱心医疗服务团、美丽中国实践团、创新创业实践团等主题涉及八个方面的重点团队。参与人数达到5000余人，足迹遍布贵州、四川、湖北、陕西、云南、广西等地，为东大学子创造了广阔的社会实践舞台。
根据《关于公布东南大学2016年暑期社会实践校级重点团队名单的通知》要求，校团委将对遴选出的校级重点团队和院系推荐的优秀团队进行经费资助。校团委组织相关专家于9月下旬组成评审小组，结合具体工作内容、工作做法、实践成果、社会反响与媒体报道等情况，对150支社会实践团队进行了认真细致的评审，现决定对134支优秀社会实践团队以及获得优秀组织奖和鼓励奖的院系团委给予经费支持。现将经费资助的评审结果公布如下：
一、A类团队，资助金额4000元：
	序号
	院系
	团队名称

	1.
	建筑
	故园·故人·故事——对南京市未开放名人故居保护利用现状的调查分析

	2.
	信息
	无线梦想，始于足下

	3.
	人文
	老来安“宁”：南京市公办、民办养老院老年生活满意度调查

	4.
	交通
	关于开放封闭小区的可行性及利弊研究分析

	5.
	法学
	“隐性的翅膀”——关于公众对移动支付所涉及的隐私问题的调查研究

	6.
	吴健雄
	南京公共场所母婴室和无障碍公厕设置情况和改前景

二、B类团队，资助金额3000元：
	序号
	院系
	团队名称

	1.
	信息
	皇城根下有人家——北京西安南京古建筑遗产的居民传统生活方式考察

	2.
	信息
	南疆农村80、90后群体贫困状况调查

	3.
	信息
	对南京建筑行业农民工老龄化现象的研究

	4.
	土木
	调研保障房社区养老服务需求和社区养老设施配置有效性

	5.
	土木
	太阳花绽放——十天太阳村志愿生活

	6.
	数学
	未来养老模式的优化：二代居+社区化——基于南京市城市居民家庭与养老院的实地调查

	7.
	计软
	联网时代下的公益图书馆发展调研

	8.
	计软
	探寻中国旗手文化

	9.
	生医
	传统戏剧在流行文化背景下的传承与发展---以扬剧为例

	10.
	材料
	南京高校周边外卖卫生、运营、监管现状调研

	11.
	人文
	产业转型下工业人口的精神失落与职业追寻

	12.
	人文
	女书文化在传统主流文化主导下的流变研究——以湖南江永女书为例

	13.
	经管
	倾听扎恩达勒——新时代下的民族交流与文化坚守

	14.
	化工
	对快递包装垃圾的调研

	15.
	化工
	传统中医文化的认知及中医药行业的就业与其发展需求调研

	16.
	化工
	“点亮银色未来”——老年人消费市场环境调查及基于年轻世代力量的老年人消费权益保护方案探索

	17.
	外国语
	大学生受诈骗情况调查

	18.
	外国语
	2016小学生英语公益夏令营

	19.
	交通
	南京千余法国梧桐树患空腐病症调查

	20.
	交通
	消亡的农村

	21.
	法学
	守护橙色风景线——江宁区环卫工人权益保障调查

	22.
	法学
	有法可医——基于南京市的医患关系调查及其法律问题研究

	23.
	医学
	革命精神薪火相传——爱国主义教育基地的探访与调查

	24.
	公卫
	“青檬”——暑期中学生青春健康教育志愿服务项目

	25.
	吴健雄
	最是书香能致远——探究传统书店的发展道路

	26.
	吴健雄
	南京市转基因食品相关调查及普及相关知识活动

	27.
	行者无疆学会
	基于民族特色的“新型”支教活动探索

	28.
	支教
协会
	第七期“至善黔程”暑期支教项目

三、C类团队，资助金额2000元：
	序号
	院系
	团队名称

	1.
	建筑
	众创时代——全民创业背景下的珠江路产业类型转变调研

	2.
	建筑
	天空之城——社区儿童主导的社区营建项目

	3.
	建筑
	南京高峰巴士调研

	4.
	建筑
	压抑的挪行——南京市成贤片区步行环境与体验调研

	5.
	机械
	何壤以育苗——南京周边农村地区幼儿学前教育意识及设施勘察

	6.
	机械
	探寻二胎政策对南京70、80后家庭的影响

	7.
	机械
	“爱心展翅，梦想起飞”圆梦宁夏暑期支教调研

	8.
	能环
	还夏天一抹绿色——关于南京露天烧烤现状的调查

	9.
	信息
	雾霾环境下户外工作者劳动保护措施调查—以石家庄为例

	10.
	土木
	“最糟糕的黑金时代”——走近煤矿工人

	11.
	电子
	最后的告别——基于南京十方缘的义工志愿服务及临终关怀现状调查

	12.
	电子
	医疗垃圾的回收与处理

	13.
	数学
	南京市快递外包装的浪费和污染情况调研

	14.
	自动化
	残缺的光辉—南京残疾人生活及社会福利状况调研

	15.
	物理
	对江西省吉安市井冈山旅游区历史沿革和创新性发展现状的调研

	16.
	物理
	山城消逝的记忆——重庆市“棒棒工”生存现状及社会关注调查

	17.
	材料
	从南京绿化改造中“大树进城”现象谈“树文化”的发展与保护

	18.
	材料
	至桂至馨暑期支教

	19.
	人文
	“脱域共同体”理论的实践性研究——以云南省丽江古城纳西族为例

	20.
	经管
	推进新型城镇化所面临的矛盾与问题——长沙失地农民生活调研

	21.
	经管
	“贫烦”之路——针对国家“精准扶贫”政策的田野调查

	22.
	经管
	匠与业——工匠精神在当今时代的深远内涵和意义探讨

	23.
	电气
	暑期来沪留守儿童教育关怀及其价值观与人生观调研

	24.
	电气
	云南保山施甸县光伏惠农精准扶贫试点示范工程实践

	25.
	化工
	握笔的操盘手——在校大学生炒股利弊调研

	26.
	交通
	东南大学接驳车合理性探究

	27.
	仪科
	内蒙传统游牧地区在现代化过程中产生的冲突及对策研究

	28.
	仪科
	守护钢铁动脉的人们——成昆铁路基层建设者和工作者的故事

	29.
	艺术
	“红色之旅”探寻南京红色遗迹

	30.
	法学
	大学生法治文化调查分队

	31.
	公卫
	美丽人生，营养相伴—革命老区淮安之行

	32.
	吴健雄
	“扶菊之荷”古运河探访团队

	33.
	吴健雄
	盲道不盲 随心所向

	34.
	成贤
	暖巢行动——关爱空巢老人

	35.
	成贤
	风景园林微气候热舒适度调查

四、D类团队， 资助金额1500元：
	序号
	院系
	团队名称

	1.
	机械
	武夷山茶文化

	2.
	机械
	探寻中国制造2025的实现现状

	3.
	能环
	紫金山上，历史常明——明孝陵旅游开发及文物保护关系的调查

	4.
	能环
	城市的血脉—南京古巷文化调研

	5.
	能环
	宁波东钱湖水质及周边环境生态的调研

	6.
	能环
	关于南京青年旅社的调研

	7.
	信息
	关于独立书店的经营及文化传播现状的研究

	8.
	土木
	古木金陵——对于南京古树的调研

	9.
	土木
	TOD模式下南京轨道交通枢纽商业中心发展研究

	10.
	土木
	东安大学土木学子公益行之走进你的世界——关爱孤独症儿童

	11.
	电子
	寻遗——关于南京古建筑保护现状的调查

	12.
	电子
	拾回渐淡的乡音——以潮汕方言为例探究方言教育不受重视的现状

	13.
	电子
	感悟长征---忆昔日凤凰涅槃，瞩今朝巨龙腾飞

	14.
	电子
	黔宁聚首，支教筑梦

	15.
	数学
	寻访诸葛后裔，探索八卦之谜——对诸葛八卦村的风俗民情及建筑布局

	16.
	计软
	一生痴绝处，无梦到徽州——探究徽州文化

	17.
	计软
	蓝天下的骑行者：对于南京市公共自行车使用和管理情况的调研

	18.
	计软
	南京剪纸文化

	19.
	物理
	立体城市的交通发展特点---以山城重庆为例的调查分析

	20.
	生医
	关于南京四所大学本科生心理健康现状的调研及其他

	21.
	生医
	“纸”向何方——教科书及教学用纸的浪费、回收与再利用情况的探索

	22.
	材料
	热水直供工程的能源节约率调查及可行性改进建议

	23.
	人文
	以“宅基地换房”为核心的居民生活体验的变化

	24.
	电气
	山西省特殊血液捐献及调配方案探究

	25.
	外国语
	与留守儿童同在——山区留守儿童现状调研

	26.
	化工
	“追逐消逝的白羽”-白马族文化探寻

	27.
	化工
	探寻公益慈善在凉山教育发展的新思路

	28.
	仪科
	国学之美——国学热下国学传播教育途径现状的调查

	29.
	仪科
	剖析二胎政策对南京市内教育资源的影响

	30.
	仪科
	峥嵘95年——建党95周年对大学生识党爱党调查与宣传

	31.
	法学
	时代印记，鉴往知来——传承铁军精神

	32.
	法学
	“95后”高校学生干部现状调查——以东南大学为例

	33.
	公卫
	南京市居民对分级诊疗模式的认知情况调查

	34.
	公卫
	把绿色带回家——互联网+惠民工程农业产地直营上门绿色生鲜买卖新方式

	35.
	公卫
	疾品青衫，我自心安

	36.
	医学
	寻找失落的文明——南京那些渐渐消失的老行当

	37.
	医学
	推倒的围墙——基于开放式小区可行性的民意调查

	38.
	吴健雄
	创行天下——南京大学生创新创业现状调查

	39.
	青春工作室
	阳光下的隐晦——没有什么不能说的秘密

	40.
	创业协会
	当下创业者创新意识发展变化原因初探——以U谷创业园区为例

五、E类团队，资助金额1000元：
	序号
	院系
	团队名称

	1.
	数学
	指尖下的微窗口—高校微信平台建设与使用情况调研

	2.
	数学
	南京高校学生活动线上与线下两种主要宣传方式的对比调研

	3.
	自动化
	秦腔文化发展现状

	4.
	自动化
	南京校园公共自行车调研

	5.
	自动化
	江南的手印足迹

	6.
	计软
	南京公共交通现状及互联网应用情况调查

	7.
	物理
	兴化市防洪防汛

	8.
	生医
	减肥新风向——对健康管理机构的调研

	9.
	材料
	关于大学生艾滋病现状及如何在大学有效开展防艾工作调研

	10.
	人文
	从传统手工艺的分化发展看当代匠人精神部分“异化”现象

	11.
	人文
	南京“白局”的历史与现状调查报告

	12.
	电气
	天使还是恶魔——大学生网络贷款现状调查

	13.
	电气
	探寻老南京的前世今生

	14.
	电气
	南京鸭传统制作工艺及其发展现状探究

	15.
	外国语
	阳光下的青春——户外体育培训的体验与调研

	16.
	化工
	南京市孙中山文化旅游景区综合调研

	17.
	化工
	爱不弃养——流浪动物现状调研报告

	18.
	交通
	不断重塑，不断前行——网络专车行业现状及发展改进调研

	19.
	交通
	探究花鼓戏的传承与发展

	20.
	艺术
	流浪动物救助计划

	21.
	公卫
	“红柚”流产关爱小组

	22.
	公卫
	高分子化合物及植物纤维的回收及再利用

	23.
	医学
	大学生理财情况调查

	24.
	成贤
	美丽南京——探访“雨污分流”建设

	25.
	成贤
	多中心治理理论视域下高校创客空间发展策略研究

六、优秀组织奖，资助金额5000元：
1. 建筑学院
2. 信息科学与工程学院
3. 土木工程学院
4. 人文学院
5. 化学化工学院
6. 交通学院
7. 法学院
8. 吴健雄学院
七、鼓励奖，资助金额2000元：
1.机械工程学院          2.能源与环境学院
3.电子科学与工程学院    4.数学系
5.自动化学院            6.计算机科学与工程学院、软件学院
7.物理系                8. 生物科学与医学工程学院

9. 材料科学与工程学院   10. 经济管理学院
11. 电气工程学院        12. 外国语学院
13. 仪器科学与工程学院  14. 艺术学院

15.公共卫生学院         16. 医学院

请各相关院系和学生团体严格遵守东南大学暑期社会实践活动经费报销的制度，在10月15日前将报销票据按照要求整理完毕并以院系为单位提交至校团委实践部办理相关手续。本次资助经费的报销实现严格制度，逾期不提交报销材料者将直接取消经费资助。
共青团东南大学委员会
                        2016年9月20日
       （主动公开）
	抄送：各党工委，各基层党委、党总支、直属党支部

	　共青团东南大学委员会                   2016年9月20日

—１０—

—１１—